
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК Ы Н МИНИСТЕРСТВО
САМЫРЫК-ВЛАК ПОЛИТИКЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, 

СПОРТ ДА ТУРИЗМ СПОРТА И  ТУРИЗМА
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЫК ПРИКАЗ

« * 7 -̂3 »    2 0 ^  Г. 349

О работе государственных бюджетных учреждений 
Республики Марий Эл, осуществляющих спортивную подготовку 
и находящихся в ведении Министерства молодежной политики, 

спорта и туризма Республики Марий Эл, 
и ГБПОУ Республики Марий Эл «Училище олимпийского резерва» 

в период введения режима повышенной готовности 
в Республике Марий Эл

В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл 
от 12 ноября 2020 г. № 216 «О внесении изменений в Указ Главы 
Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. № 39», в целях обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Республики Марий Эл в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) п р и к а з ы в а ю :

1. Директорам государственных бюджетных учреждений 
Республики Марий Эл, осуществляющих спортивную подготовку 
и находящихся в ведении Министерства молодежной политики, спорта 
и туризма Республики Марий Эл, и ГБПОУ Республики Марий Эл 
«Училище олимпийского резерва»:

а) в период с 16 ноября по 6 декабря 2020 г. организовать 
проведение тренировочного процесса с лицами, проходящими 
спортивную подготовку на этапе начальной подготовки, 
с применением дистанционных технологий в порядке, определенном 
учреждением;

б) обеспечить неукоснительное соблюдение действующих мер 
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

002525 «



2

населения на территории Республики Марий Эл в связи 
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

в) обеспечить измерение температуры тела работников на рабочих 
местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте 
лиц с повышенной температурой;

г) обеспечить применение работниками средств индивидуальной 
защиты (в том числе многоразового использования) в зависимости 
от характера выполняемой работы в соответствии с требованиями 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека в условиях сохранения рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

д) обеспечить соблюдение гражданами (в том числе работниками) 
социального дистанцирования, в том числе путем нанесения 
специальной разметки и установления специального режима допуска и 
нахождения в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них), на 
соответствующей территории (включая прилегающую территорию), а 
также обязательную обработку дезинфицирующими средствами рук 
граждан (в том числе работников и посетителей) и ежечасную 
санитарную обработку непосредственно контактирующих поверхностей; 
соблюдение социального дистанцирования, в том числе специального 
режима допуска и нахождения в зданиях, строениях, сооружениях 
(помещениях в них), обязательную обработку дезинфицирующими 
средствами, а также санитарную обработку непосредственно 
контактирующих поверхностей;

е) при поступлении запроса от Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
по Республике Марий Эл незамедлительно представлять информацию 
обо всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией 
(COVID-19) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить 
проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший;

ж) не допускать на рабочее место и (или) территорию учреждения 
работников из числа граждан, в отношении которых приняты 
постановления санитарных врачей об изоляции.

2. Директору ГБПОУ Республики Марий Эл 
«Училище олимпийского резерва» (Беткузиной Н.В.) в период 
с 16 ноября 2020 г. по 6 декабря 2020 г. включительно организовать 
реализацию основных профессиональных образовательных программ 
в учреждении в порядке, определяемом учреждением, с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Л.Батюкова


